

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

Жителю Ярославской области вынесен приговор за совершение особо тяжких преступлений



Собранные следственными органами СК России по Ярославской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора в отношении 42-летнего местного жителя города Рыбинска Ярославской области.

Он признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.119 УК РФ (Угроза убийством), п. «а» ч. 2 ст. 105 УК РФ (Убийство двух лиц), ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 2 ст. 105 УК РФ (Покушение на убийство трех лиц), п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (кража, совершенная с банковского счета).

Следствием и судом установлено, что в октябре 2022 года, подсудимый, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в квартире одного из домов по улице Пилоставная города Рыбинска Ярославской области, в результате конфликта, возникшего на почве личных неприязненных отношений между ним и 63-летним знакомым, нанес ему удар ножом. Потерпевший скончался на месте преступления. После этого, подсудимый тайно похитил банковскую карту потерпевшего и воспользовавшись ее совершил на нее покупки, причинив материальный ущерб.

В дальнейшем в ноябре 2022 года, подсудимый пришел в одну из школ города Рыбинска к своей бывшей 40-летней сожительнице, которая являлась ее сотрудницей и находилась на ее территории на своем рабочем месте.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ярославской области

Между ними произошёл конфликт, вследствие которого подсудимый нанёс потерпевшей ножевое ранение, от которого последняя скончалась. Ранее злоумышленник высказывал женщине угрозу убийством.

Кроме того, мужчина нанес ножевое ранение 51-летней сотруднице учреждения, которая стала свидетелем произошедшего.

Приговором суда подсудимый признан виновным в совершении преступлений, по совокупности преступлений ему назначено наказание в виде 23 лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима, с ограничением свободы на срок 2 года.

07 Августа 2023

Адрес страницы: https://yaroslavl.sledcom.ru/news/item/1815430